
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~¿~a¿J~§f~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 
No. B3.1-015-133/12NOV015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 26 de 
noviembre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información No.B3.1 -
015-1 33/12NOV015, enviada vía email info@gobiernoabierto.gob.sv a la Oficina de 

de nacionalidad - quien se identifica con su Carné de Residencia 
extendido en el día _ . y considerando que 

la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso 
a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 
Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta, RESUELVE: 

"INFORMAR A LA SOLICITANTE" 

Cuántas denuncias ha recibido la lnspectoría General de la Fuerza Armada entre enero y 
noviembre del presente año por lesiones, malos tratos, abuso de la fuerza, privación de libertad, 
homicidio y otros delitos cometidos contra ciudadanía en el marco de las labores de apoyo a la 
PNC en seguridad pública? Detallar fecha, lugar y motivo de la denuncia. 

R// Las denuncias que se han recibido directamente en la lnspectoria General de la 
Fuerza Armada, son las siguientes: 

MES 
TOTAL 

DENUNCIAS 

Enero 1 

Abril 1 

AMGS/JUINsalmerón 

FECHA DE LA 
LUGAR 

DENUNCIA 

26ENE015 
Finca Tenerife del Cantón Granadil las, 
Santa Tecla, La Libertad. 

16ABR015 Sector de Boulevard Constitución, en 
las Cercanías del auto lote HS y auto 
hotel la Pradera. 

7 ¿.Ú¿N~* r_.~ -k;.K "' ,!, • .J:y?-: N,.,-,,._,¡.,.,, · ... .:~1&;v, 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Ki lómetro S Y. Carretera a Santa Tecla 

2250-0134- oirmdn@faes.gob.sv 

MOTIVO DE LA DENUNCIA 

Supuesto mal trato verbal. 

Supuesto maltrato físico y 
verbal. 




